地包支第１２６号の１

令和７年 ７月 １日

県内介護保険・障害福祉サービス事業者 各位

                      奈良県福祉保険部地域包括支援課長

奈良県福祉・介護事業所認証制度運営等支援業務委託事業「小規模事業所向け

職員が定着する！組織の仕組みづくりセミナー」の開催について

 平素は、本県の福祉人材確保対策にご協力いただきありがとうございます。

当課では、福祉・介護人材の確保を図るため、平成 28 年度から「奈良県福祉・介護事業

所認証制度」の運用を実施しているところですが、このたび、県内の小規模事業所に対す

る認証取得に向けた支援として、「小規模事業所向け 職員が定着する！組織の仕組みづく

りセミナー」をオンライン形式で開催します。

このセミナーでは、組織の仕組みの見える化や、後継者不足、人材育成等、限られた人

数で運営されている小規模事業所が抱える課題に対し、効果的な人材マネジメントを行う

うえでポイントとなる考え方や実務的な対応方法をはじめ、認証制度の概要及びその活用

方法などについてもお伝えします。

日程及び内容等の詳細は別添のチラシに記載しております。気軽にご参加いただけるよ

う、各回１時間程度としておりますので、ぜひご覧いただき、チラシに記載の「お申込み

ＵＲＬ」又は「二次元コード」からお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

【担当】
奈良県福祉保険部地域包括支援課
福祉人材確保・育成係
TEL：0742-27-8039

【セミナーに関するお問い合わせ】
株式会社日本経営 担当：油谷
TEL：080-7184-0252